
25 de Janeiro de  2016 - ANO - XV. Nº 986 - Pág. 01 à 02

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE
– AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL 26.004/2015 – SRP -
EXCLUSIVO À MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP. A Pregoeira de Caucaia/CE –
torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 05 de fevereiro de 2016 às 09h00min, na sede da
Comissão de Pregões da Prefeitura de Caucaia, localizada na
Av. Coronel Correia, 1073, Centro, Caucaia/CE, estará
realizando lici tação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS
S E R V I Ç O S D E R E C U P E R A Ç Ã O C O M
REBOBINAMENTO DE BOMBAS DOS SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE, conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital,
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08h00min às 12h00min. Rosaniele Marreiro de Oliveira.
APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA –
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
N°. 08.030/2015 – SRP. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS
PARAUSO NAFROTADE VEÍCULOS DASECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Empresa Vencedora: CARSAU COMSERV
EIRELLI - ME, CNPJ Nº. 23.156.411/0001-76, com o valor
global de R$ 733.880,00 (setecentos e trinta e três mil e
oitocentos e oitenta reais). Pregão Presencial homologado na
forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Antônia
Claudia de Paula Lima– Secretaria Municipal de Educação.
Caucaia/CE, 22 de Janeiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:
20160122001.ORIGEM: TOMADA DE PREÇO
10.001/2015-TP.CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
.CONTRATADA (O): RL DE SOUSA SILVA SERVIÇOS.
O B J E T O : C O N T R ATA Ç Ã O D E E M P R E S A
E S P E C I A L I Z A D A N A R E C U P E R A Ç Ã O E
MANUTENÇÃO DE 12 (DOZE) DESSALINIZADORES,

NO PERIODO DE 12(DOZE) MESES NAS SEGUINTES
LOCALIDADES: PORTEIRAS, BOQUEIRAOZINHO,
SERRA DA CONCEIÇÃO, CACHOEIRA DOS
PAULINOS, BOM PRINCIPIO VELHO, BOM
PRINCIPIO (BRASILIA), AGROVILA DE SITIOS
N O V O S , L A G O A D A S E R R A , A N G I C O S ,
CARAUSSANGA, BOQUEIRÃO DOS ARARAS E
LAMERÃO, NO MUNICIPIO DE CAUCAIA.VALOR
TOTAL: R$ 126.000,00(cento e vinte e seis mil
reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015
Atividade 10.01.1.066 AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE DESSALINIZADORES,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE PESSOAS JURÍDICAS. VIGÊNCIA: 22
DE JANEIRO DE 2016 a 22 DE JANEIRO DE 2017.DATA
DAASSINATURA: 22 DE JANEIRO DE 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO
DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160115005.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06.013/2015-DP. Objeto:
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA RUA PAULO
GOMES DA SILVA, Nº 49 - BAIRRO: PARQUE
S O L E D A D E - C A U C A I A / C E P A R A O
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BASICA DE
SAUDE TEREZINHA LIMA MOREIRA VINCULADAA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA. Valor Global
de R$ 24.000,00( VINTE E QUATRO MIL REAIS).
PERÍODO: 12 meses. Dotação Orçamentária: 0621 2.023
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA FISICA. Signatários:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA- SECRETÁRIO DE SAÚDE,
representado pelo Secretário Sr. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO e de outro lado o(a)
Sr(a). OLIVIA RODRIGUES ROCHA NETA. Vigência do
Contrato: 12 meses. Data do Contrato: 15 DE JANEIRO
DE 2016.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA– CE
– TERMO DE ANULAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 08.025/2015. A Secretária de Educação, Sra. Antônia
Claúdia de Paula Lima, decide ANULAR o presente
processo de Pregão Presencial Nº 08.025/2015, que trata da
Aquisição de livros de Educação Física 8º e 9º ano do Ensino
Fundamental do Municio de Caucaia/CE, conforme
disposições do art. 49 da lei 8.666/93 e alterações
posteriores, por razões de ilegalidade no referido processo.
Fica aberto o prazo recursal com base no Art. 109, da lei
8.666/93. Antônia Claúdia de Paula Lima. Secretária
Municipal de Educação. Caucaia, 22 de janeiro de 2016.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 25 DE JANEIRO DE 2016 - ANO XV Nº 985

***


